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11.   Anlægsbevilling - Støjvold syd for Amerikavej- og Afrikavejkvarteret (B) 

Sagsnr.: 330-2015-14014               Dok.nr.: 330-2015-82833                                            Åbent 
Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal træffe beslutning om det overfor Økonomiudvalget og Byrådet skal 
anbefales, at der omplaceres del af anlægsbevilling fra sted 667190 Shared Space – trafikdæmpning ved sygehus 
til nyt anlæg Støjvold syd for Amerika- og Afrikakvarteret, Slagelse. 
  
Baggrund 
Center for Teknik og Miljø fremførte i forbindelse med budget 2015 et ønske på anlægsmidler til medfinansiering af 
en støjvold syd for Amerika- og Afrika-kvarteret i Slagelse. Ønsket blev ikke fremmet ved den endelige budgetaftale. 
  
I forbindelse med færdiggørelse og lukning af arbejdet med Slagelse Omfartsvej, ønsker Vejdirektoratet en hurtig 
tilkendegivelse fra Slagelse Kommune, hvorvidt det ønskes, at overskudsjord skal indbygges som støjvold langs 
Amerikavej- og Afrikavejkvarteret, som igennem flere år har været i kontakt med kommunen og transportministeren 
vedrørende de støjgener, som områdets beboere oplever. 
  
Det er Vejdirektoratets tilbud, at udgiften til støjvolden deles ligeligt mellem Slagelse Kommune og Vejdirektoratet. 
Dette svarer til en udgift for Slagelse Kommune på mellem 2,0 og 2,2 mio. kr. Beløbet indgår ikke i den nuværende 
investeringsplan, hvorfor der skal træffes beslutning om finansiering, hvis man ønsker at acceptere Vejdirektoratets 
tilbud. 
  
Det er Center for Teknik og Miljøs anbefaling, at der af den samlede anlægsramme på 12,0 mio. kr. til 
trafikdæmpning ved sygehuset, omdisponeres 2,2 mio. kr. til støjvold ved Amerikavej- og Afrikavejkvarteret. Det er 
centrets vurdering, at der kan etableres tilstrækkelig trafikdæmpning på Fælledvej og en del af Grønningen for den 
resterende anlægsramme på 9,8 mio. kr. (Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget vil i foråret 2015 blive 
forelagt en særskilt sag på dette projekt). 
  
Til orientering kan det oplyses, at Center for Teknik og Miljø har modtaget henvendelser fra andre boligområder i 
kommunen, som føler sig plaget af støj fra Vestmotorvejen. 
  
Retligt grundlag 
Jf. kommunens Kasse- og Regnskabsregulativ skal Byrådet træffe beslutning, om der kan foretages omdisponering 
af anlægsbevillinger, før arbejderne kan igangsættes. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge at anbefale omdisponering af anlægsmidler eller fastholde den gældende investeringsplan. 
  
Vurdering 
Center for Teknik og Miljø anbefaler, at der omplaceres anlægsbevilling, som beskrevet i afsnittet – Baggrund, og at 
projektet forelægges fagudvalget før igangsætning. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der flyttes 2,2 mio. kr. fra sted 667190 Shared Space – trafikdæmpning ved sygehus til nyt anlægssted ”Støjvold syd 
for Amerikavej- og Afrikavejkvarteret, Slagelse”. 
 
  
  



  

  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, at det anbefales over for Byrådet, 
  
1.    at der i 2015 til politikområde Drift og Teknik gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling 2,2 mio. kr. til nyt 
anlægssted ”støjvold syd for Amerikavej- og Afrikavejkvarteret, Slagelse”, 
2.    at udgiften 2,2 mio. kr. finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2015 på sted 667190 Shared Space – 
trafikdæmpning ved sygehus indenfor politikområde Drift og Teknik. 
  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 2. marts 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 

I hele 1.000 kr. Politikområde 2015 2016 2017 2018 

Bevillingsønske           

Anlæg 6.02 – nyt sted 2.200       

Afledt drift           

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb 6.02 – 667190 -2.200       

Kassen   0       


